
REPT]BLICA DOMINICANA

úfh,*/'r/1.
04-2018

ley 176-07 del Distrito Nacional y los municipros'

.nit" otras actividades de los ayuntamientos, la
CONSIDERANDO: Que que la

establece en su artículo 303,

concertación de Préstamos.

CONSIDERANDO: eue la Ley 176-07 del Distrito Nacional y los municipios

establece literalment. 
"n 

t,t artículo 340, sobre el Régimen de Transferencias, en sus

letras: a) Transferencia de Crédito entre un mismo capítulo o progfama, podrían ser

autorizídas por el síndico municipai, previa revisión del Contralor municipal. Y en su

letra: b) transferencias de créditos entre capítulos o programas diferentes, deben ser

aprobaáas por el consejo municipal, previa revisión del contralor municipal.

CONSIDERANDO: Que este Ayuntamiento Municipal aprobó mediante acta 01-2018

de fecha 03 de .n"ro del año 2018 ei Presupuesto Municipal parc el año 2018'

ascendente a un monto de RD$19,245,067.00 (Diecinueve Millones Doscientos

Cuarenta y Cinco Mil Sesenta y Siete Pesos), y que dentro de ese valor no están

incluidos los balances de las cuentas al primero (0i) de enero del2018'

CONSIDERANDO: eue la Tesorería Nacional realtzo la transferencia ordinaria

correspondiente a gastis de capital a inicio del mes de enero, registrándose dicho

ingresó en un periodo para el cual no fue presupuestado'

VISTO: El articulo No. 199 de la constitución de la Republica Dominicana.

vISTA: LaLey 176-07 del Distrito Nacional y los Municipios.

VISTA: La Resolución 01-2018, que aprueba el Presupuesto Municipal2018

EL AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE CRISTOBAL
EN USO DE, SUS FACULTADES LEGALES

RESUELVE:

ARTUCULO 01: Incorporar al Presupuesto Municipal como del año 2018 como

remanente de tesorería el Valor de la Transferencia Ordinaria correspondiente ai gastos

de Capital del mes de diciembre 201J, por un monto de RD$557,230.00 (Quinientos

y los balances de las cuentas al corte del

0 (Ciento Noventa y Tres Mil peso con 70

uiente:

Cuenta O n: 040-003334-8Educacion Salud Genero
Presupuesto de Ingresos

Disminución de Disponibilidades internasi.1.01.01
esto de Gastos

Asistencia Social14.00.0001
Alimentos v bebidas3.01.1.01

5,49r.11Avudas v donaciones ocasionales a hogares y!9$949!4.01.2.02
Educación v formación in

1 1,054.00Comisiones y gastos bancarios2.08.2.0t



Cuenta Ori 0 40 -200912-6 Inversión

Cuenta O : 040-200968-1 Servicios Munici

Cuenta Ori 040-4000s4

ARTUCULO 01: Autorizar la Transferencias dentro de
detalla a continuación:

una mlsma cuenta oue se

Presupuesto de Insresos
1.1.01.01 Disminución de Disponibilidades internas

Presupuesto de Gastos
11.01.0053 continuación const. caile p.olongaci,í.t J"sosito

Medina
7.02.4.01 Infraestructura terrestre y obras ane"as

Administración de los Servicios públicos
2.05.3.03 Alquiler de uipos de Comunicación
2.05.6.01 Alquileres de terrenos

Servicios especiales de mantenimiento 150,000.00
2.08.7.0s Servicios de informática y sistemas

3.09.6.01 Productos eléctricos y afines
Maneio de Residuos Solidos

2.07.r.03 Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos 75,000.00
Herramientas menores

3.09.8.01 Otros repuestos y accesorios menores 23,000.00

Presupuesto de I
1,1.01.01 Disminución de Disponibilidades intemas

Presupuesto de Gastos
12.00.0001 Administración de los servicios públicos

r.02.2.01 Compensación r gastos de alimentación 12,259.59
3.02.t.01 Hilados y telas

14.00.0001 Asistencia social
2.08.4.01 Servicios funerarios y gastos conexos

n

Presupuesto de fngresos
1.1.01.01 Disminución de Disponibilidades internas 1,415.35

Presupuesto de Gastos
01.00.0003 Administración Municipal

1 .03.1 .01 Dietas 1,415.35

Cuenta O : 040-200968-1 Sen'icios Municinate
Cuenta O

01.00.0003 Administración Munic
3.07.r.02 60,000.00

Cuenta Destino
96.00.0002 Pago intereses

2.08.9.01 Intereses devengados internos por instituciones
financieras 60,000.00



I
1l

Dada en la Sala Capitular del Honorable Ayuntamiento Municipal de cristóbal, en

Sesión Ordinaria de ffcha Diecisiete (17) del mes de Febrero del año 20i 8.

en: 040-400054-1

Presidente del Consejo MuniciPal

Firmada.

Cuenta Ori
Formulación de Planes,

Sueldos fiios1.01.1.01
Cuenta Destino

Formulación de Planes, ProYectos

Prestaciones económicas1.01.s.01
Servicios Jurídicos2.08.7.02

Regidora

íés Jaqués de la Rosa

(


